
 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/14 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb 

Přítomni  

PhDr. Tomáš Klinecký, Prof. RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc, Mgr. Jitka Rudolfová, Pavel Novák, Václav Kučera, Mgr. Eva Kudrnová, PhDr. 

Daniela Rázková, Mgr. Eva Horáková, Ing. Jakob Hurrle, JUDr. Petr Lachnit, Mgr. Petr Hanuš, Mgr. Erik Čipera, Mgr. Milena Johnová, Mgr. 

David Kocman, M.A., Ph.D., PhDr. Tereza Eichlerová 

Hosté: Mgr. Jindřich Exner, osobní asistentka Mgr. Jitky Rudolfové, syn Prof. RNDr. Dagmar Dzúrové, CSc. 

Omluveni Mgr. Petr Wija, PhD., prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý Dr., MSc. 

Věc Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro plánování a financování sociálních služeb, které se konalo ve čtvrtek 31. 10. 2019 14,00 – 

16,00  v místnosti č. 503, MHMP (Charvátova 9, Praha 1) 
Zpracovala PhDr. Tereza Eichlerová Počet stran 14 Datum 14.11. 2019 

  

 

Program jednání: 

 

1. Úvodní slovo 

2. Schvalování kapacit v Doplňkové síti 

3. Schvalování kapacit v Krajské síti 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 

Zápis z jednání 



2/14   

1. Úvodní slovo 

Předseda PhDr. Tomáš Klinecký nechal hlasovat členy Komise o přítomnosti hostů - Mgr. Jindřicha Exnera – za odbor SOV, osobní asistentky Mgr. Jitky 

Rudolfové, syna Prof. RNDr. Dagmar Dzúrové, CSc.   

Schváleno jednomyslně. 

 

Dále byli Členové komise informováni o úpravě metodiky Zjišťování informací o službě, kdy z každého šetření byl na místě vyhotoven záznam, ve kterém 

se ke zjištěním ve službě vyjadřovali pracovníci dané služby i metodici SOV. 

 

Komise vzala na vědomí připravovaný tisk do Zastupitelstva HMP, týkající se vyjádření, které je povinnou přílohou investičního záměru podaného 

Diakonií ČCE – středisko Praha v Programu 013 310 Ministerstva práce a sociálních věcí. Tímto Vyjádřením HMP potvrzuje, že sociální služba domov 

se zvláštním režimem Diakonie ČCE - středisko Praha je v souladu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb, ze kterého vyplývá potřebnost 

sociální služby v daném území a souhlasí s tím, že v případě naplnění investičního záměru Diakonií ČCE – středisko Praha, vydá HMP Pověření, které 

zajistí plnění podmínek článku 4 Rozhodnutí č. 2012/21 EU na nově registrovanou sociální službu domov se zvláštním režimem Diakonie ČCE - středisko 

Praha, která vznikne na základě realizace investičního záměru a zařadí tuto službu do Krajské sítě sociálních služeb na území HMP. 

 

Komise vzala na vědomí žádost Psychiatrické nemocnice Bohnice o snížení kapacity v sociální službě poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové 

péče (identifikátor 5417456) z 60 ti lůžek na 15 s účinností od 1. 1. 2020. 

 

 

 

 

 



3/14   

2. Schvalování kapacit v Doplňkové síti 

Žádosti o zařazení do Doplňkové sítě na rok 2020  

         

 

ÚKOL: podpora jednotlivců v bydlení, individuální podpora v bytech HMP (mj, Humanitární byty, Podpora pro seniory) 
 

registrační 
číslo 

poskytovatel 
služeb 

název služby druh služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 

jednotek v síti 

cílový stav 
jednotek v síti 

počet nových / 
navýšených 

jednotek v síti 
Hlasování Komise Rady 

1449259 SANANIM, z.ú. 
Case management v 

adiktologické ambulanci 
odborné sociální 

poradenství 
ÚV 0 2,6 0 

pro -  0     
zdržel se - 8  
proti – 3 

Návrh 
nebyl 
přijat 

9767396 
Armáda spásy v 
České republice, 

z.s. 

Armáda spásy, Centrum 
sociálních služeb Lidická 

terénní programy ÚV 4 5 1 

pro -  12     
zdržel se - 0  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

5747380 
PROGRESSIVE 

o.p.s. 

NO BIOHAZARD, terénní 
program pro uživatele 
nealkoholových drog v 

HMP 

terénní programy ÚV 0 3 3 

pro -  12     
zdržel se - 0  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

8793414 Neposeda, z.ú. Křižovatka terénní programy ÚV 0 0,75 0,75 

pro -  12    
zdržel se - 0  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

8384795 Anděl Strážný, z.ú. Anděl Strážný, z.ú. tísňová péče ÚV 0 3,6 0 

pro -  0     
zdržel se - 2  
proti - 10 

Návrh 
nebyl 
přijat 

9084663 

Denní 
psychoterapeutické 

sanatorium 
Ondřejov s.r.o. 

Denní 
psychoterapeutické 

sanatorium Ondřejov 
s.r.o. 

odborné sociální 
poradenství 

ÚV 0 1,5 0 

pro -  1     
zdržel se - 2  
proti – 9 

Návrh 
nebyl 
přijat 

       4,75  

 



4/14   

ÚKOL: podpora v bydlení rodin s dětmi z ubytoven a azylových domů 

registrační 
číslo 

poskytovatel 
služeb 

název služby druh služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 

jednotek v síti 

cílový stav 
jednotek v síti 

počet nových / 
navýšených 

jednotek v síti 
Hlasování Komise Rady 

3451962 
SOS Dětské 
vesničky, z.s  

SOS Kompas, Středisko 
sociálně aktivizačních 

služeb pro rodiny s dětmi 

sociálně 
aktivizační služby 

pro rodiny s 
dětmi 

ÚV 0 1 1 

pro - 9     
zdržel se - 3  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

9767396 
Armáda spásy v 
České republice, 

z.s. 

Armáda spásy, Centrum 
sociálních služeb Lidická 

terénní programy ÚV 1 3 2 

pro -  12     
zdržel se - 0  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

8225913 Dům tří přání, z.ú. Centrum pro rodiny Delta 

sociálně 
aktivizační služby 

pro rodiny s 
dětmi 

ÚV 0 2 2 

pro -  11     
zdržel se - 1  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

4044587 
SPOLEČNOU 
CESTOU z.s. 

Aktivizace rodin 
Společnou cestou 

sociálně 
aktivizační služby 

pro rodiny s 
dětmi 

ÚV 0 1 1 

pro -  12    
zdržel se - 0  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

6680999 
Cestou necestou, 

z.ú.  
Psychosociální podpora 

pro rodinu 

sociálně 
aktivizační služby 

pro rodiny s 
dětmi 

ÚV 0 1 1 

pro -  10    
zdržel se - 0  
proti – 2 

Návrh byl 
přijat 

8793414 Neposeda, z.ú. Křižovatka terénní programy ÚV 0 0,75 0,75 

pro -  11    
zdržel se - 1  
proti – 0 

Návrh byl 
přijat 

5957394 
REMEDIUM Praha 

o.p.s. 

REMEDIUM Praha - 
Občanská poradna 

REMEDIUM 

odborné sociální 
poradenství 

ÚV 0 0,2 0 

pro -  2     
zdržel se - 2  
proti – 8 

Návrh 
nebyl 
přijat 

4708656 
Český helsinský 

výbor, z.s. 

Poradenské centrum 
Českého helsinského 

výboru 

odborné sociální 
poradenství 

ÚV 0 0,1 0 

pro -  0     
zdržel se - 7  
proti – 5 

Návrh 
nebyl 
přijat 

       7,75   



5/14   

ÚKOL: transformace péče o Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťování do mimopražských zařízení 

Tento úkol je ve stávající verzi SPRSS veden jako Transformace PO HMP a byl s ohledem na vazbu na schvalovaný projekt přejmenován. 

registrační 
číslo 

poskytovatel 
služeb 

název služby druh služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 

jednotek v síti 

cílový stav 
jednotek v síti 

počet nových / 
navýšených 

jednotek v síti 
Hlasování Komise Rady 

1449259 SANANIM, z.ú. 
Case management v 

adiktologické ambulanci 
odborné sociální 

poradenství 
ÚV 0 0,9 0,9 

pro -  6     
zdržel se - 4  
proti - 1 

Návrh byl 
přijat 

7956214 

Společnost pro 
podporu lidí s 

mentálním 
postižením v České 

republice, z.s. 

Poradenské centrum 
SPMP ČR 

odborné sociální 
poradenství 

ÚV 0 0,25 0 

pro -  0     
zdržel se - 4  
proti - 7 

Návrh 
nebyl 
přijat 

4708656 
Český helsinský 

výbor, z.s. 

Poradenské centrum 
Českého helsinského 

výboru 

odborné sociální 
poradenství 

ÚV 0 0,1 0 

pro -  0     
zdržel se - 4  
proti - 7 

Návrh 
nebyl 
přijat 

       0,9   

         

 



6/14   

ÚKOL: podpora rodin s dětmi se zdravotním znevýhodněním prostřednictvím odlehčovacích služeb, center denních služeb či denních 
stacionářů 

S ohledem na zařazení těchto kapacit do Doplňkové sítě, bude nezbytné rozšířit Strategii rozvoje Doplňkové sítě v letech 2019 – 2021 ve 
SPRSS, neboť se jedná o nový úkol od roku 2020. 

registrační 
číslo 

poskytovatel 
služeb 

název služby druh služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 

jednotek v síti 

cílový stav 
jednotek v síti 

počet nových / 
navýšených 

jednotek v síti 
Hlasování Komise Rady 

9897719 
Hornomlýnská, 

o.p.s. 
Hornomlýnská, o.p.s. - 
centrum FILIPOVKA 

odlehčovací 
služba 

ÚV 0 1 1 

pro -  12     
zdržel se - 0  
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

       1  

 

          

 

         

 

ÚKOL: Podpora občanů s PAS s intenzivní podporou v bytech (max. pro 6 uživatelů) 

 

K zajištění tohoto úkolu se pro rok 2020 nikdo nově nepřihlásil, jediný zařazený poskytovatel v současné době pracuje na 
naplnění kapacit schválených od 1. 10. 2019. 

 

 

 



7/14   

3. Schvalování kapacit v Krajské síti 

 Žádosti o změny v Krajské síti na rok 2020 

 
Příspěvkové organizace HMP  

 
Rozvoj/útlum kapacit byl projednán předem s odborem SOV, Zjišťování informací o službě zde nebylo realizováno 

registrační 
číslo 

poskytovatel služeb název služby druh služby 
adresa poskytování 

služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 
jednotek v 

síti 

cílový 
stav 

jednotek 
v síti 

hlasování Komise Rady 

3285644 
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Sulická 

Chráněné bydlení 
Lahovice/ Chráněné 

bydlení v běžných bytech 

chráněné 
bydlení 

Ocelkova 659/26, 
677/32, Praha 198 00 

L 6 12 
 

  

7985683 
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Sulická 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

Sulická 

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

Sulická 48/1597, Praha, 
142 00 

L 151 160 

 

  

7985683 
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením 
Sulická 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

Sulická 

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

Sulická 48/1597, Praha, 
142 00 

L 151 160 

 

  

4373775 
Centrum sociálních 

služeb Praha 
Azylový dům pro rodiny s 

dětmi 
azylové domy  

Horáčkova 1096/3, 
Praha 4, 140 00 

L 0 35 
 

  

88603070 Domov Svojšice Domov Svojšice 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

Svojšice 1, 281 07 L 94 92 
 

  

8590832 Domov Svojšice Domov Svojšice 
chráněné 
bydlení 

Svojšice 1, 281 07 L 14 16 
 

  

7455379 
Domov se zvláštním 

režimem Terezín 
Domov se zvláštním 

režimem 

domovy se 
zvláštním 
režimem 

Nám. ČSA 84, Terezín, 
411 55 

L 269 258 
 

  

9596823 
Domov pro seniory 

Zahradní město 
Domov pro seniory 

Zahradní Město 
domovy pro 

seniory  
Sněženková 2973/8, 

Praha 10, 106 00 
L 85 107 

 

  



8/14   

Změny v kapacitách PO HMP byly hlasovány jako celek. Kapacity Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Sulická a Centra sociálních služeb Praha již schválila Rada HMP a Komise je vzala na vědomí. 

pro -  12          
zdržel se - 0     
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

          

 Služby související s reformou psychiatrické péče, vč. technických změn.  

 
Podané žádosti JSOU v souladu se strategií rozvoje Krajské sítě v letech 2019 - 2021, rozvoj kapacit byl projednán předem s odborem 
SOV, Zjišťování informací o službě zde nebylo v tomto roce realizováno, poptána byla pouze strategie naplňování požadovaných kapacit. 

registrační 
číslo 

poskytovatel služeb název služby druh služby 
adresa poskytování 

služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 
jednotek v 

síti 

cílový 
stav 

jednotek 
v síti 

hlasování Komise Rady 

5363645 Fokus Praha, z.ú.  Dílna Hvězdáři 
sociálně 

terapeutické 
dílny 

Svatoplukova 7, Praha 
2, 128 00 

ÚV 3,2 0 
 

  

3994713 Fokus Praha, z.ú.  SR Hvězdáři 
sociální 

rehabilitace 
Svatoplukova 7, Praha 

2, 128 00 
ÚV 0 3,2 

 

  

9663170 Fokus Praha, z.ú.  Komunitní tým Karlín 
podpora 

samostatného 
bydlení 

Nekvasilova 625/2, 
Praha 8, 186 00, 

Dukelských hrdinů 
342/1, Praha 7, 170 00 

ÚV 3,7 0 

 

  

6437099 Fokus Praha, z.ú.  
Služby sociální 

rehabilitace Karlín 
sociální 

rehabilitace 

Nekvasilova 625/2, 
Praha 8, 186 00, 

Dukelských hrdinů 
342/1, Praha 7, 170 00 

ÚV 9,2 15,4 

 

  

1921508 Fokus Praha, z.ú.  Dům na Lehovci 
chráněné 
bydlení 

Nekvasilova 625/2, 
Praha 8, 186 00, 

Dukelských hrdinů 
342/1, Praha 7, 170 00 

L 8 0 

 

  

9066218 Fokus Praha, z.ú.  
Chráněné bydlení Praha - 

Byty 
chráněné 
bydlení 

Nekvasilova 625/2, 
Dukelských hrdinů 

342/1,  
L 17 28 

 

  

7802447 Fokus Praha, z.ú.  Komunitní tým Sever 
sociální 

rehabilitace 

Lovosická 440,  
Meziškolská 1120/2, 

Stamicova 1968, 
Dolákova 536/24  

ÚV 26,25 32,5 

 

  



9/14   

4097321 ESET - HELP, z.s. Chráněné bydlení 
chráněné 
bydlení 

Hekrova 805/25, 
Křejpského 1512/21, 
Modletická 1389/3, 
Praha 11, 149 00 

L 6 9 

 

  

2442718 ESET - HELP, z.s. Komunitní terénní tým 
sociální 

rehabilitace 

Úvalská 3411/47, Praha 
10, 100 00, Hekrova 

805/25, Praha 11, 149 
00  

ÚV 7 12 

 

  

6417961 BONA, o.p.s. BONA, o.p.s. 
podpora 

samostatného 
bydlení 

Pod Čimickým hájem 
177/1, Praha 8, 181 00, 
Pod Vilami 10, Praha 4, 

140 00 

ÚV 10 0 

 

  

5309070 BONA, o.p.s. BONA, o.p.s. 
sociální 

rehabilitace 

Pod Čimickým hájem 
177/1, Praha 8, 181 00, 
Pod Vilami 10, Praha 4, 

140 00 

ÚV 0 18,5 

 

  

8396961 BONA, o.p.s. 

Klub U Kocoura, 
Komunitní centrum 

JEDNA BEDNA, 
Chráněné pracoviště 

Sklářská dílna, 
Kancelářské prostory dílny 

Technických služeb 

sociální 
rehabilitace 

Žitná 23/610, Praha 1, 
110 00 

ÚV 13 15,5 

 

  

4970864 BONA, o.p.s. 
Chráněné bydlení "144", 

"200", "201", "163" 
chráněné 
bydlení 

Pod Čimickým hájem 
177/1, Praha 8, 181 00 

L 66 79 

 

  

 

Změny v kapacitách služeb souvisejících s reformou psychiatrické péče byly hlasovány jako celek. S ohledem na 
změny, které budou schválením požadovaných kapacit realizovány, vzala Komise na vědomí také nezbytné 
úpravy ve Strategii rozvoje Krajské sítě v letech 2019 - 2021 (viz SPRSS, kapitola 4.3, tabulka 3 - přesun kapacit 
pro tuto cílovou skupinu ze služeb podpora samostatného bydlení na službu sociální rehabilitace). 

pro -  11          
zdržel se - 1      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 



10/14   

 Sociální služby, které JSOU v souladu se strategií rozvoje Krajské sítě v letech 2019 - 2021 

registrační 
číslo 

poskytovatel služeb název služby druh služby 
adresa poskytování 

služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 
jednotek v 

síti 

cílový 
stav 

jednotek 
v síti 

hlasování Komise Rady 

1109359 
Dům seniorů Michle, 

s.r.o. 
Dům seniorů Michle s.r.o. 

- odlehčovací služby 
odlehčovací 

služby 
Roztylské nám., Praha 

4, 141 00 
L 0 0 

pro -  0         
zdržel se - 0      
proti - 12 

Návrh 
nebyl 
přijat 

4449706 
Dům seniorů Michle, 

s.r.o. 
Dům seniorů Michle s.r.o. 

domovy pro 
seniory 

Čapkova 400/13, Praha 
4, 140 00 

L 0 0 

pro -  0         
zdržel se - 0      
proti - 12 

Návrh 
nebyl 
přijat 

7552656 
Sociální služby Prahy 

9, z.ú. 
Pečovatelská služba 

pečovatelská 
služba 

Hejnická 538/30, Praha 
9, 190 00 

ÚV 26,3 26,3 

pro -  0         
zdržel se - 9      
proti - 3 

Návrh 
nebyl 
přijat 

6459769 
Diakonie Církve 

Bratrské 
Chráněné bydlení Černý 

Most 
chráněné 
bydlení 

Bobkova 683/21, Praha 
9, 198 00 

L 3 4 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

3487428 
OBČANSKÉ 

SDRUŽENÍ MARTIN, 
z.s. 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
MARTIN 

osobní 
asistence 

Křivatcová 416, Praha 5, 
155 21 

H 9360 13000 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

6703682 Ruka pro život, o.p.s. Denní stacionář 
denní 

stacionáře 

Rajmonova 1199/4, 
Praha 8, 182 00, 

Skloněná 308/16, Praha 
9, 190 00 

ÚV 10,2 12,2 

pro -  11         
zdržel se - 1      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

1866115 
Rytmus - od klienta k 

občanovi, o.p.s. 
Podpora samostatného 

bydlení 

podpora 
samostatného 

bydlení 

Londýnská 309/81, 
Praha 2, 120 00 

ÚV 3,5 6,75 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

2134037 
Armáda spásy v 

České republice, z.s. 

Armáda spásy, Centrum 
sociálních služeb 
Bohuslava Bureše 

nízkoprahová 
denní centra 

Tusarova 1271/60, 
Praha 7, 170 00 

ÚV 8,3 9,3 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

6773306 
Domov třetího věku, 

s.r.o. 
Dům pro seniory Zity 

Kabátové 
domovy pro 

seniory 
Za Mototechnou 114/4, 

Praha 5, 150 00 
L 0 0 

pro -  1         
zdržel se - 5      
proti - 6 

Návrh 
nebyl 
přijat 



11/14   

7856529 Člověk v tísni, o.p.s. Člověk v tísni, o.p.s. 
terénní 

programy 
Nám. 14.října 3, Praha 
5, Vítkova 24, Praha 8 

ÚV 3,4 5 

pro -  10         
zdržel se - 2      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

6798291 
Farní charita Starý 

Knín 

Oblastní centrum 
charitních sociálních 

služeb FCH Starý Knín 

osobní 
asistence 

Wuchterlova 343/1, 
Praha 6, 160 00 

H 13 000 25 000 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

2961332 Via Roseta o.p.s. Ateliér Via Roseta 
sociální 

rehabilitace 
Evropská 1727/53, 

Praha 6, 160 00 
ÚV 3,5 0 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

4581170 Via Roseta o.p.s. Ateliér Via Roseta 
sociálně 

terapeutické 
dílny 

Evropská 1727/53, 
Praha 6, 160 00 

ÚV 0 3,5 

3596205 
Farní charita Praha 1- 

Nové Město 
Nízkoprahové denní 

centrum 
nízkoprahová 
denní centra 

Žitná 1383/35, Praha 1, 
110 00 

ÚV 3 3,5 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

2093644 PROSAZ, z.ú.  
PROSAZ - pečovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
Kodymova 2526, Praha 

13, 158 00 
ÚV 3,5 6,5 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

1572865 
Arcidiecézní charita 

Praha 
Středisko pečovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
Londýnská 44, Praha 2, 

120 00 
ÚV 4,8 6,8 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

8140618 
Arcidiecézní charita 

Praha 
Osobní asistence 

osobní 
asistence 

Londýnská 44, Praha 2, 
120 00 

H 1215 0 

Komise vzala na vědomí 
ukončení služby              

k 31. 12. 2019 

8793414 Neposeda, z.ú.  Křižovatka 
terénní 

programy 
Maňákova 743/9, Praha 

9, 198 00 
ÚV 3,8 4,8 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

5693449 Centrum Seňorina, z.s. 
Centrum Seňorina služby 

pro seniory 
odlehčovací 

služby 
Na Poříčí 36, Praha 1, 

110 00 
L 0 9 

pro -  10          
zdržel se - 2      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

2091132 HEWER, z.s. 
HEWER - osobní 

asistence pro Prahu 
osobní 

asistence 

Černokostelecká 
2020/20, Praha 10, 100 

00 
H 135000 145000 

pro -  12          
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

7735888 
Diakonie ČCE 

středisko Praha 

Diakonie ČCE - středisko 
Praha, pracoviště Zvonek 

- domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

Šípková 1838/4, Praha 
4, 142 00 

L 22 32 

pro -  9          
zdržel se - 2      
proti - 1 

Návrh byl 
přijat 



12/14   

7256088 
Komunitní centrum 

Petrklíč, z.s. 
Pečovatelská služba 3S 
pro Hlavní město Prahu 

osobní 
asistence 

Nad Olšinami 2446/17 H 0 4800 

pro -  11         
zdržel se - 1      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

8507956 Helpless, o.p.s. Chráněné bydlení Zeeland 
chráněné 
bydlení 

K zahradám 124, 
Lahovice, 159 00 

L 0 6 

pro -  9         
zdržel se - 3      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

8323464 
Klub vozíčkářů 

Petýrkova 
Osobní asistence 

osobní 
asistence 

Petýrkova, 1953/24, 
Praha 11, 148 00 

H 6600 7000 

pro -  11         
zdržel se - 1      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

          

          

 Sociální služby, které NEJSOU v souladu se strategií rozvoje Krajské sítě, ale naplňují priority programového 
prohlášení Rady HMP a rozšiřují nabídku služeb na území HMP 

registrační 
číslo 

poskytovatel služeb název služby druh služby 
adresa poskytování 

služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 
jednotek v 

síti 

cílový 
stav 

jednotek 
v síti 

hlasování Komise Rady 

3800906 

Centrum sociálních 
služeb Březiněves, 

příspěvková 
organizace 

Pečovatelská služba 
Březiněves 

pečovatelská 
služba  

Na hlavní 14/41, Praha 
8 - Březiněves, 182 00 

ÚV 0 1,5 

pro -  12         
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

3959444 Člověk v tísni, o.p.s. Člověk v tísni, o.p.s. 
odborné 
sociální 

poradenství 

Nám. 14.října 3, Praha 
5, Vítkova 24, Praha 8 

ÚV 3 7 

pro -  10         
zdržel se - 2      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

9122659 
Sdružení na pomoc 
dětem s handicapy, 

z.ú. 

Centrum denních služeb v 
Komunitním centru 

Motýlek 

centra denních 
služeb 

Vlčkova 1067/12, Praha 
14, 198 01 

ÚV 3,5 4,5 

pro -  12         
zdržel se - 0      
proti - 0 

Návrh byl 
přijat 

3101074 
Kvalitní podzim života, 

z.ú. 
Kvalitní podzim života, 

z.ú. 
pečovatelská 

služba 
Vestecká 11, Vestec, 

252 51 
ÚV 0 0 

pro -  0        
zdržel se - 12      
proti - 0 

Návrh 
nebyl 
přijat 

          

 
S ohledem na změny, které budou schválením požadovaných kapacit realizovány, vzala Komise na vědomí také nezbytné úpravy 
ve Strategii rozvoje Krajské sítě v letech 2019 - 2021 (viz SPRSS, kapitola 4.3, tabulka 3) 



13/14   

 
Sociální služby, které NEJSOU v souladu se strategií rozvoje Krajské sítě v letech 2019 -2021 

 V těchto sociálních službách nebylo zjišťování informací o službě realizováno s výjimkou MČ Praha - Velká Chuchle 

registrační 
číslo 

poskytovatel služeb název služby druh služby 
adresa poskytování 

služby 
kapacitní 
jednotka 

počet 
kapacitních 
jednotek v 

síti 

cílový 
stav 

jednotek 
v síti 

hlasování Komise Rady 

5783652 
Městská část Praha - 

Velká Chuchle 
Pečovatelská služba 

Velká Chuchle 
pečovatelská 

služba 
U Skály 262/2, Praha - 
Velká Chuchle, 159 00 

ÚV 0 0 

pro -  0         
zdržel se - 0      
proti - 12 

Návrh 
nebyl 
přijat 

9270655 Dílny tvořivosti, o.p.s. Dílny tvořivosti,  
sociálně 

terapeutické 
dílny 

Podskalská 1252/24, 
Praha, 128 01 

ÚV 2,95 2,95 
 

  

3524433 Startujeme, o.p.s. 
Poradenské centrum 

Startujeme, o.p.s. 
sociální 

rehabilitace 
Vysočanská 79, Praha 

9, 190 00 
ÚV 0 0 

 

  

8692294 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
Podporované bydlení pro 

mladé uprchlíky 
domy na půl 

cesty 
Irvingova 690/3, Praha 

14, 190 00 
L 0,00 0 

 

  

2890050 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
odborné sociální 

poradenství 

odborné 
sociální 

poradenství 

Kovářská 4, Praha 9, 
190 00, Žitná 1574/51, 
Bratří Venclíků 1072/5 

ÚV 0,00 0 
 

  

1394348 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
sociální rehabilitace 

sociální 
rehabilitace 

Kovářská 4, Praha 9, 
190 00 

ÚV 0 0 
 

  

7676136 
KOLPINGOVA 

RODINA SMEČNO 
Středisko rané péče Slaný raná péče 

Wilsonova 546, Slaný, 
274 01 

ÚV 0 0 
 

  

6931029 
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 
Sociální rehabilitace 

sociální 
rehabilitace 

Pernerova 10/32, Praha 
8-Karlín, 186 00, 

Karlínské náměstí 
316/7, Praha 8-Karlín 

ÚV 2,5 2,5 

 

  

5470299 Centrum Anabell, z. ú. 
Kontaktní centrum Anabell 

Praha 

odborné 
sociální 

poradenství 

Baranova 1026/33, 
Praha 3-Žižkov, 130 00 

ÚV 0,56 0,56 
 

  

5748930 K srdci klíč, o.p.s. 
Azylový dům pro muže v 

Praze 
azylové domy  

Antonína Čermáka 85/4, 
Praha 6, 160 00 

L 26 26 
 

  



14/14   

1488470 
Centrum podpory 
podnikání Praha, 

o.p.s. 

Centrum sociální podpory 
CPPP 

odborné 
sociální 

poradenství 

Hvězdova 1716/2b, 
Praha 4, 140 00 

ÚV 0 0 
 

  

3451962 
Sdružení SOS 

dětských vesniček 
SOS Kompas 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 

Domažlická 1053/15, 
Praha 3, 130 00 

ÚV 0 0 

 

  

          

Změny v kapacitách služeb, které nejsou v souladu se strategií rozvoje Krajské sítě v letech 2019 -2021, byly 
hlasovány jako celek s výjimkou pečovatelské služby - Městská část Praha - Velká Chuchle.  

pro -  0        
zdržel se - 4     
proti - 8 

Návrh 
nebyl 
přijat 

 

 

 

Zapsala 14. 11. 2019: PhDr. Tereza Eichlerová, tajemnice komise  

 

Ověřil 18. 11. 2019: PhDr. Tomáš Klinecký, předseda Komise pro plánování a financování sociálních služeb 

 


